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Warszawa, 25 kwietnia 2025 r. 
 

Zaproszenie 

Szanowne Członkinie,  
Szanowni Członkowie Komitetu Naukoznawstwa PAN, 

Z niezwykłą przyjemnością zapraszam na piąte plenarne posiedzenie Komitetu 
Naukoznawstwa PAN, które odbędzie się 9.05.2025 w godzinach 10:30–15:00 w 
gościnnych progach Uniwersytetu w Białymstoku (Wydział Matematyki UwB, ul. 
K. Ciołkowskiego 1M, Sala Rady Wydziału Matematyki). 

Tematem posiedzenia jest ważny i aktualny problem konsekwencji rosyjskiej 
agresji na Ukrainę dla instytucji nauki i szkolnictwa wyższego krajów graniczących 
z Rosją, Białorusią i Ukrainą, w tym w szczególności dla uniwersytetów Polski 
Wschodniej. Wpływ wojny przejawia się w sferze finansowej, organizacyjnej i 
ludzkiej. Wojna oddziałuje na realizację projektów badawczych, kontynuowanie 
współpracy międzynarodowej oraz prowadzenie kształcenia na poziomie 
wyższym. Podczas spotkania zastanowimy się nad odpowiedzią na następujące 
pytania: 

− Jakie są krótkoterminowe i długofalowe konsekwencje wojny dla sektora nauki 
i szkolnictwa wyższego? 
− Jakie czynniki różnicują wpływ wojny na instytucje naukowe? 
− Czy wojna pogłębia istniejące nierówności między instytucjami?  
− Jaka jest odpowiedź instytucji systemu nauki? 

Prezentacja wyników prowadzonych przez Zespół EUROREG badań na ten temat 
będzie wstępem do dyskusji panelowej rektorów uczelni wyższych regionów 
polskiego pogranicza. Posiedzenie plenarne Komitetu Naukoznawstwa PAN 
zakończy spacer naukoznawczy. 

Serdecznie zapraszam do Białegostoku! Liczę na Państwa niezawodną obecność 
i włączenie się do dyskusji.  

Z wyrazami szacunku, 

 
Dr hab. Agnieszka Olechnicka, prof. UW 

Przewodnicząca Komitetu Naukoznawstwa PAN 
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PROGRAM POSIEDZENIA  
 
10:30–11:00: Część organizacyjna  

− Informacje Przewodniczącej KN PAN 
− Wybór przewodniczących dwóch Zespołów KN PAN (głosowanie) 
− Informacje Sekretarz KN PAN, potwierdzenie terminu i tematyki kolejnego posiedzenia, wolne wnioski 

11:00–14:00: Część merytoryczna 
11:00–11:30: Referat wprowadzający 
dr hab. Agnieszka Olechnicka, prof. UW, Wpływ rosyjskiej inwazji na Ukrainę na sektor nauki i szkolnictwa 
wyższego w  krajach graniczących z Rosją, Białorusią i Ukrainą. Wyniki badania ankietowego.  
 
11:30–12:00: Lunch 
 
12:00–14:00: Panel dyskusyjny ”Wpływ wojny i sytuacji na granicy na działalność Uniwersytetów Polski 
Wschodniej" 
Moderator: dr hab. Dominik Antonowicz, prof. UMK w Toruniu 
Paneliści: 

− prof. dr hab. Robert Ciborowski (Dziekan Wydziału Ekonomii i Finansów Uniwersytetu w Białymstoku, 
Rektor UwB w latach 2016–2024) 

− prof. dr hab. Paweł Grata (Dziekan Wydziału Humanistycznego, Uniwersytet Rzeszowski, Prorektor URz 
w latach 2019–2024) 

− prof. dr hab. Dorota Kołodyńska (Prorektor ds. studentów i jakości kształcenia UMCS w Lublinie) 
− dr hab. Krzysztof Korotkich, prof. UwB (Prorektor, Uniwersytet w Białymstoku)  

14:00–15:00: Spacer naukoznawczy  
 

 

 
 
 
 
 


